

Deviz local de resurse № 01-01-2000**Ремонт****Valoarea de deviz 745 220,75 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2 228,48	57,66	128 494,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	222,00	57,66	12 800,52
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,32	57,66	133,77
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,68	57,66	96,87
5.	7137010011500	Electrician	h-om	1,50	57,66	86,49
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	4,32	57,66	249,09
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	796,29	57,66	45 914,07
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,52	57,66	5 968,97
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,50	57,66	1 816,29
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	393,25	57,66	22 674,79
		Total manopera				218 234,98

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	255,04	17,00	4 335,68
2.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	14 260,00	142,60
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	106,63	10,00	1 066,30
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,75	39,00	107,25
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	7,38	45,00	332,10
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	460,16	9,10	4 187,44
7.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,05 0,02	0,00 13 230,00	0,00 264,60
8.	1019852	Vopsea	kg	1,72	56,00	96,32
9.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,85	200,00	170,00
10.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,56	200,00	112,00
11.	12195	Intrerupator cu doua cllape	buc	14,00	14,00	196,00
12.	123	Corp pentu post KP -101	buc	1,00	98,00	98,00
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,03	24,00	24,72
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,04	600,00	24,00
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,94	89,00	528,66
16.	15-6	Sina.PE.6x9 24/9 YNN11-24-100	buc	1,00	28,00	28,00
17.	16262626	Cablu VVG ng(A)-LS 2x1,5	m	150,00	7,80	1 170,00
18.	22	Cablu VVG ng(A)FR-LS2x1,5	m	32,00	10,75	344,00

19.	22626	Priza la instalatie deschisa	buc	7,00	14,00	98,00
20.	229452	Ceas electric B76CM-4	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
21.	2326565	Canal metalic CCK 060-060	m	26,00	34,00	884,00
22.	26-8	Intrerupator BA47-29 /1P/C16A	buc	1,00	14,00	14,00
23.	26232	Щит ЩРВ-48з	buc	4,00	400,00	1 600,00
24.	262623	Intrerupator inchis C16-122-6/250	buc	14,00	12,00	168,00
25.	262626	Caramida	buc	350,00	3,65	1 277,50
26.	262626	Cablu VVG ng(A)-LS 3x2,5	m	1 172,00	13,00	15 236,00
27.	26262614	Bloc cu 4 prize inchisa	buc	13,00	21,25	276,25
28.	262626262	Bec Osram 150w	buc	13,00	15,00	195,00
29.	26265	Tava viniplast 20	m	22,00	4,80	105,60
30.	26265262	Plastina CLPISH --050	buc	345,00	14,00	4 830,00
31.	26562	Corp de iluminat NPP 1301	buc	17,00	45,00	765,00
32.	265626265	Tava viniplast 20	m	1 570,00	3,60	5 652,00
33.	26626	Tava viniplast 20	m	3,00	3,90	11,70
34.	266295	Bloc cu 4 prize inchisa	buc	20,00	78,00	1 560,00
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,03	1 200,00	36,00
36.	2710403701629	Banda de otel 70x4 mm	kg	20,62	29,00	597,98
37.	2710403702960	Banda otel zincat	kg	13,75	26,00	357,50
38.	2710403702960	Otel rotund zincat D-8	m	840,00	9,15	7 686,00
39.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,10	28,00	2,80
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,07	23,00	1,61
41.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	137,50	0,45	61,88
42.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	59,98	0,35	20,99
43.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	137,50	0,23	31,62
44.	2874115881198	Saiba M 6	buc	59,98	0,24	14,40
45.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	137,50	0,23	31,62
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	59,98	0,24	14,40
47.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-177BA zincat Derjateli provodnica	buc	1 040,00	6,27	6 520,80
48.	2922629	Priza cu 3 poluri SSI-115	buc	7,00	52,00	364,00
49.	30-5	Kros- moduli 4P 4x11	buc	2,00	46,00	92,00
50.	323266	Cablu VVG ng(3x2,5	m	480,00	13,00	6 240,00
51.	37-1	Sina PE 6x9 6/2 YNN 11 -14-100	buc	1,00	28,00	28,00
52.	37-1.	Sina PE 6x9 8/2 YNN 11 -16-100	buc	3,00	28,00	84,00
53.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,40	789,00	315,60
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,90	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	0,63	0,00	0,00
56.	45962	Intrerupator de sarcina 4P 40A COMOC	buc	1,00	115,00	115,00
57.	46949666	Щит ЩРВ 72з-1	buc	1,00	694,00	694,00
58.	49-1	Intrerupator AVDI /I=20A /4P-63	buc	1,00	270,00	270,00
59.	5-2	Intrerupator BA47-29 /3P/B25A	buc	1,00	51,00	51,00
60.	5-3	Intrerupator BA47-29 /1P/B16A	buc	2,00	15,00	30,00
61.	5-4	Intrerupator BA47-29 /1P/C10A	buc	142,68	15,00	2 140,20
62.	5-5	Vario -Conex 249/ST Rd8	buc	56,14	8,97	503,58
				2,00	28,00	56,00
				1,00	46,00	46,00
				1,00	48,00	48,00
63.	5-6	Sina.PE.PIN	buc	1,00	28,00	28,00
64.	5009030	Flanse	10 buc	18,92	2,15	40,67
65.	5009031	Scoabe	10 buc	50,20	15,00	753,00
66.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	12,75	15,00	191,25
67.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,59	120,00	70,80
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	137,70	2,60	358,03
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,50	2,00	61,00

70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	4,15	8,30
71.	5009090	Profil de montaj	buc	49,06	32,00	1 569,92
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,44	12,00	101,28
73.	5009109	Cirlig	buc	16,32	1,20	19,58
74.	5009113	Prezoane	buc	658,92	1,20	790,70
75.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	9,29	7,00	65,03
76.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,00	3,60	792,00
77.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,20	56,00	123,20
78.	5079001	Conductor	m	1,60	3,16	5,06
79.	52	Sina PE 6x9 8/2 YNN 11 -08-100	buc	1,00	28,00	28,00
80.	5259	Teren fixator CLW 10-CR	buc	170,00	19,00	3 230,00
81.	5265	Corp de iluminat Alinda 5950K	buc	8,00	1 750,00	14 000,00
82.	52659	Contacto K M 20-20	buc	3,00	187,50	562,50
83.	52694	Fixator de tavan	buc	170,00	9,00	1 530,00
84.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	10,00	56,50	565,00
85.	550	Intrerupator BA47-29 /1P/C10A	buc	7,00	15,00	105,00
86.	55626	Cap termic KVTP -1 -4(35-50)	buc	2,00	79,00	158,00
87.	5614	Щит ЩПН-24з-1	buc	1,00	200,50	200,50
88.	56262	Corp de iluminat asm/s136	buc	28,00	110,00	3 080,00
89.	56262659	Intrerupator instalatie deschisa	buc	11,00	12,00	132,00
90.	596262	Indicator de iluminat Mari	buc	14,00	105,00	1 470,00
91.	61144	Taimar TA15	buc	2,00	285,00	570,00
92.	62222	Bec LET 36 Э	buc	10,00	15,00	150,00
93.	62265	Cablu VVG ng(A)-LS5x10	m	15,00	81,00	1 215,00
94.	62295	Capac IULIG cu 4 locuri	buc	5,00	24,00	120,00
95.	62314	Conductor PVS 1*6	m	100,00	9,80	980,00
96.	623262	Vilca prelungitor	buc	1,00	54,00	54,00
97.	6232626	Luminator supratensiune 220Kv OPS-B/4P	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
98.	626222626	Cablu VVG ng(A)-LS5x4	m	173,00	34,00	5 882,00
99.	6262262	Cablu VVG ng 2x1,5	m	15,00	7,80	117,00
100.	62625455	Cablu VVG ng(3x10	m	271,00	8,50	2 303,50
101.	626262	Cutia de ramificare KM 41004	buc	50,00	12,50	625,00
102.	6262626	Cablu VVG ng(A)-LS5x1,5	m	1 607,00	8,50	13 659,50
103.	626265	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	2,00	46,00	92,00
104.	62626595	Sonerie electrica MZM1	buc	4,00	198,00	792,00
105.	62626965	Cablu VVG ng(A)-LS5x2,5	m	32,00	17,65	564,80
106.	62629	Cutia de instalare KM 41235	buc	25,00	8,60	215,00
107.	6262956126	Cutia de ramificare KM 41237	buc	70,00	11,20	784,00
108.	626303262	Canal metalic CCK 025-025	m	205,00	34,00	6 970,00
109.	6265	Conductor PVS 5*6	m	20,00	53,00	1 060,00
110.	626652656	Cablu АПвБ6Шп4x35	m	102,00	70,00	7 140,00
111.	652265956	Cablu VVG ng(3x10	m	2,00	48,00	96,00
112.	653265	Intrerupator automat PLNT-B80/380A	buc	1,00	2 070,00	2 070,00
113.	65332	Contor electronic 380v 5-100A ZMD 410	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
114.	65622592	Cutia de ramificare KM 41002	buc	150,00	12,50	1 875,00
115.	6562629	Cablu VVG ng(A)-LS 3x2,5	m	77,00	13,00	1 001,00
116.	6562695	Щит ЩМП -1-0 74	buc	2,00	210,00	420,00
117.	6563265	Scara pentru aprovizionarea corpurilor de iluminat	buc	1,00	2 900,00	2 900,00
118.	656659	Dulap BZUM-TF-01-63-09	buc	1,00	2 980,00	2 980,00
119.	7-2	Intrerupator AVDT /3P/12/2P/20A	buc	13,00	150,00	1 950,00
120.	7-3	Intrerupator BA47-29 /3P/B25A	buc	4,00	51,00	204,00
121.	706262626	Cablu VVG ng(A)-LS5x1,5	m	69,00	13,70	945,30
122.	7623266	Cablu VVG ng(A)-LS4x1,5	m	60,00	10,75	645,00
123.	8-1	Intrerupator BH32-3P/32A	buc	1,00	46,00	46,00
124.	8-22	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	2,00	46,00	92,00

125.	8-4	Intrerupator AViT /32/2P//20A	buc	9,00	150,00	1 350,00
126.	92624	Priza la instalatie inchisa	buc	74,00	13,00	962,00
127.	9262595	Intrerupator la instalatie deschisa	buc	14,00	25,00	350,00
128.	926265	Tub floriscent LB 18	buc	616,00	12,50	7 700,00
129.	951162626	Corp de iluminat LZ 236	buc	23,00	210,00	4 830,00
130.	95224	Canal metalic CLN 10-050-050 cu capac	m	690,00	68,34	47 154,60
131.	9523062	Canal metalic CLP 050-050 cu capac	m	3,00 186,00	65,00 85,00	195,00 15 810,00
132.	9562122925	Prolactor OC-801-01-88	buc	14,00	45,00	630,00
133.	95622925	Prolactor LEADERUM 150	buc	12,00	370,00	4 440,00
134.	956262	Tub floriscent LB 18	buc	68,00	10,65	724,20
135.	9562626	Corp de iluminat OPL/S236	buc	256,00	170,00	43 520,00
136.	9562659	Bec Osram 150w	buc	26,00	23,00	598,00
137.	95955	Razdeliteli perigarotca CLPIF 050	buc	93,00 170,00	22,00 23,00	2 046,00 3 910,00
138.	959595955	Razdeliteli perigarotca CLPIF 050	buc	7,00	52,00	364,00
Total materiale de construcții						303 496,42

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 40 m	h-ut	192,27	6,00	1 153,62
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,52	120,00	782,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,41	6,00	332,46
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,98	12,00	23,76
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,65	30,00	79,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,26	150,00	39,00
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,35	800,00	1 880,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	178,75	12,00	2 145,00
9.	30902	Ascensor manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	136,23	6,00	817,38
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,95	6,00	53,70
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,72	12,00	164,64
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	55,63	24,00	1 335,12
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,97	450,00	436,50
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,27	12,00	15,24
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,16 3,82	0,00 62,00	0,00 236,84
Total utilaje de construcții						9 495,16

Total	lei	621 017,29
TVA (Π3) * 20 %	20,00 %	124 203,46

Total deviz:

745 220,7

5



S.R.L.

Intocmit

LUMGRUPMAS

IDNO 1003600041980

Verificat

REPUBLICA MOLDOVA, mun. CHIȘINĂU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Сидоров И. И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)